
CUC - Comune di Fano

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale Unica di Committenza -Comune di Fano, Via San Francesco D'Assisi, 76, cap 61032, PEC:
comune.fano@emarche.it

2. OGGETTO DELL'APPALTO: Procedura telematica aperta per l'appalto dei lavori di realizzazione del nuovo complesso S. Arcangelo destinato ad
ospitare la Fabbrica del Carnevale e la Casa della Musica del Comune di Fano. Lotto 1. CUP E31B16000090005 - CIG n. 888476325F – Numero
Gara 8266953.

3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 5.298.396,38 di cui euro 5.137.383,18 per lavori a corpo soggetti a ribasso 
ed euro 161.013,20 per oneri della sicurezza. Ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. a) del Codice, la 
stazione appaltante si riserva di affidare l'esecuzione di opere opzionali, come indicate negli elaborati di 
progetto, per l'importo di euro 376.630,84 Iva esclusa e pertanto, ai sensi dell’art. 35 comma 4 del D.lgs. 
n. 50/2016, il valore complessivo stimato dell’appalto, da considerare ai fini della qualificazione degli 
operatori economici, è pari ad euro 5.675.027,42 iva esclusa.

4. TIPO DI PROCEDURA: Aperta art. 60 del D.Lgs n. 50/2016
5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Qualità Prezzo Art. 95 comma 2 e 3 del Dlgs 50/2016
6. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO: G.U.R.I. n. 108 del 17 settembre 2021, G.U.U.E. n. 2021/S 182-472429;
7. OFFERTE RICEVUTE: n. 12;
8. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: R.T.I.  formato da Costruzioni Ingg. Penzi S.p.A. (Capogruppo) , con sede 

legale in Via G. Marconi n. 32 – 80124 Maddaloni (CE), C.F./ P.Iva n. 01798430615 e dal Consorzio 
Stabile Artemide (Mandante), con sede legale in Via Venti Settembre n. 118 – 00187 Roma, C.F./P.Iva 
n. 14883781008, consorziata esecutrice ditta Coop. Edil Fast , con sede in via Martin Luther King, 
81030- Parete (Ce), P.I./C.F. 02570910618, con un punteggio totale di 92.18/100;

9. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 4.018.314,62, oltre IVA, di cui 161.013,20, per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;.
10. DATA DI AGGIUDICAZIONE: determina non efficace n. 178 del 26/01/2022;
11. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale - Marche, Piazza

Cavour n. 29, Ancona (AN) 60121,
12. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni

decorrente dalla ricezione della comunicazione di cui all’art. 76 – comma 5 -  del D.Lgs. 50/2016;
13. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: arch. Adriano Giangolini;
14. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA : dott.ssa Immacolata Di Sauro


